
 

 
 
Official address  Domenico Scarlattilaan 6  ●  1083 HS Amsterdam  ●  The Netherlands 

An agency of the European Union     

Address for visits and deliveries  Refer to www.ema.europa.eu/how-to-find-us  
Send us a question  Go to www.ema.europa.eu/contact  Telephone +31 (0)88 781 6000 
 

 
© European Medicines Agency, 2022. Reproduction is authorised provided the source is acknowledged. 

 

EMA/5294/2022 
EMEA/V/C/005464 

Felpreva (tigolaners/emodepsīds/prazikvantels) 
Felpreva pārskats un kāpēc tās ir reģistrētas ES 

Kas ir Felpreva un kāpēc tās lieto? 

Felpreva ir pretparazītu zāles, ko lieto, lai ārstētu kaķus, kuriem ir jauktas parazitāras 
invāzijas/infekcijas (ko izraisa vairāk nekā viens parazīts) vai kuriem šādas invāzijas risks. Tās satur 
aktīvās vielas tigolaneru, emodepsīdu un prazikvantelu. 

Kā lieto Felpreva? 

Felpreva ir aplikatorā pieejams šķīdums pilināšanai uz ādas, kas jau ir piepildīts ar pareizo zāļu 
daudzumu, kāds nepieciešams viena kaķa ārstēšanai (ir pieejami 3 aplikatoru izmēri, dažāda kaķa 
svara ārstēšanai). Šīs zāles var iegādāties tikai pret recepti. 

Aplikatora saturu uzpilina uz kaķa ādas, pāršķirot spalvas uz kaķa kakla aizmugurējās daļas pie galvas 
pamatnes. 

Felpreva lieto apaļtārpu, plakantārpu, blusu, ērču un kašķa infestāciju ārstēšanai. Plaušu tārpu 
gadījumā ārstēšana ar Felpreva pēc divām nedēļām jāturpina ar ārstēšanu, kas satur emodepsīdu un 
prazikvantelu tikai noteiktā kombinācijā.  

Papildu informāciju par Felpreva lietošanu skatīt zāļu lietošanas instrukcijā vai sazināties ar 
veterinārārstu vai farmaceitu. 

Kā Felpreva darbojas? 

Felpreva trīs aktīvās vielas mijiedarbojas ar dažādām parazītu daļām. Tigolaners aizkavē noteiktu ērču, 
blusu un kašķērču nervu sistēmas receptoru darbību, bet emodepsīds aizkavē apaļtārpu nervu 
sistēmas receptorus, kā rezultātā tie tiek paralizēti un iet bojā. Prazikvantels bojā plakantārpu ādai 
līdzīgo ārējo slāni, izraisot to paralīzi un bojāeju. 

Kādi Felpreva ieguvumi atklāti pētījumos? 

Felpreva efektivitāti pētīja gan laboratorijas pētījumos, gan lauka pētījumos dažādās vietās Eiropā.  

Blusu un ērču invāzijas  



 
Felpreva (tigolaners/emodepsīds/prazikvantels)   
EMA/5294/2022 . lpp. no 3 
 

Lauka pētījumā vairākās ES valstīs 323 kaķiem ar blusu un/vai ērču invāziju tika veikta vienreizēja 
ārstēšana ar Felpreva vai ārīgi lietojamām salīdzinājuma zālēm, kas satur fluralaneru. Pētījumā 
pierādīja, ka Felpreva ir tikpat efektīvas kā salīdzinājuma zāles un samazina blusu vai ērču skaitu 
kaķiem vismaz par 90 % līdz 13 nedēļām pēc ārstēšanas.  

Ausu ērču invāzijas  

Lauka pētījumā divās Eiropas valstīs 148 kaķiem, kuriem diagnosticēti ausu ērces, deva vienu Felpreva 
vai salīdzinājuma zāļu (kas satur selamektīnu un sarolaneru) devu. Pētījuma beigās visi kaķi tika 
izārstēti abās ārstēšanas grupās. 

Citā lauka pētījumā ar 20 kaķiem, kuriem diagnosticēts notoedrozs kašķis (ko izraisa Notoedres cati 
ērces), ārstēšana ar vienu Felpreva devu samazināja ērču skaitu par 100 %. 

Apaļtārpi un plakantārpi 

Piecās Eiropas valstīs tika veikts lauka pētījums, lai pierādītu Felpreva efektivitāti pret apaļtārpiem un 
plakantārpiem salīdzinājumā ar citām zālēm, kas satur eprinomektīnu un prazikvantelu. Šajā pētījumā 
tika ārstēti 195 kaķi, kuri ir dabiski inficēti ar plakantārpiem, zarnu apaļtārpiem vai kaķu plaušu 
tārpiem, un tika pierādīts, ka abas zāles ir gandrīz 100 % efektīvas pret apaļtārpiem un plaušu tārpiem 
un 100 % efektīvas pret plakantārpiem.  

Iepriekš tika veikti papildpētījumi ar Profender, kas satur divas no trim Felpreva aktīvajām vielām, par 
kurām pierādīts, ka tās ir gandrīz 100 % efektīvas pret plakantārpiem, zarnu apaļtārpiem un plaušu 
tārpiem. 

Kāds risks pastāv, lietojot Felpreva? 

Visbiežākās Felpreva blakusparādības (kas var rasties vairāk nekā 1 no 10 dzīvniekiem) ir kosmētiska 
iedarbība, piemēram, īslaicīga apmatojuma sasliešanās aplikācijas vietā. Ļoti retos gadījumos var 
rasties vieglas un pārejošas reakcijas zāļu lietošanas vietā, kā arī gremošanas trakta (zarnu) 
traucējumi. 

Pilnu visu blakusparādību un ierobežojumu sarakstu, lietojot Felpreva, skatīt zāļu lietošanas instrukcijā. 

Kādi piesardzības pasākumi jāievēro personai, kura ievada zāles vai nonāk 
saskarē ar dzīvnieku? 

Zāļu aprakstā ir ietverta drošuma informācija, kā arī Felpreva lietošanas instrukcija, tostarp attiecīgi 
piesardzības pasākumi, kas jāievēro veselības aprūpes speciālistiem un dzīvnieku īpašniekiem vai 
turētājiem, jo īpaši grūtniecēm un bērniem. 

Ja cilvēks nejauši norijis zāles, nekavējoties jāvēršas pie ārsta pēc palīdzības. 

Ja zāles nejauši nonāk saskarē ar ādu vai acīm, skartā vieta nekavējoties jānoskalo ar ūdeni. 

Grūtniecēm, uzklājot zāles, jāvalkā cimdi, lai izvairītos no tiešas saskares ar zālēm. Jāizvairās arī no 
saskares ar zāļu lietošanas vietu. Pirmajās 24 stundās pēc zāļu ievadīšanas bērni ir jātur prom no 
ārstētajiem dzīvniekiem līdz brīdim, kad apstrādātā vieta vairs nav pamanāma. 

Pilnu ierobežojumu sarakstu skatīt zāļu lietošanas instrukcijā. 

 



 
Felpreva (tigolaners/emodepsīds/prazikvantels)   
EMA/5294/2022 . lpp. no 3 
 

Kāpēc Felpreva tika reģistrētas ES? 

Eiropas Zāļu aģentūra nolēma, ka ieguvums, lietojot Felpreva, pārsniedz šo zāļu radīto risku un zāles 
var reģistrēt lietošanai ES. 

Cita informācija par Felpreva 

Felpreva 2021. gada 11. novembrī tika izsniegta reģistrācijas apliecība, kas derīga visā ES.  

Sīkāka informācija par Felpreva ir atrodama aģentūras tīmekļa vietnē: 
ema.europa.eu/medicines/veterinary/EPAR/felpreva.  

Šis kopsavilkums pēdējo reizi atjaunināts 2021. gada oktobrī. 

https://www.ema.europa.eu/en/medicines/veterinary/EPAR/felpreva

	Kas ir Felpreva un kāpēc tās lieto?
	Kā lieto Felpreva?
	Kā Felpreva darbojas?
	Kādi Felpreva ieguvumi atklāti pētījumos?
	Kāds risks pastāv, lietojot Felpreva?
	Kādi piesardzības pasākumi jāievēro personai, kura ievada zāles vai nonāk saskarē ar dzīvnieku?
	Kāpēc Felpreva tika reģistrētas ES?
	Cita informācija par Felpreva

